
Araguari, 18 de maio de 2020 Ano III - Edição 221

PORTARIA Nº GAB 008/2020

“Constitui a Comissão Especial
para o fim que menciona”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe são próprias,

CONSIDERANDO a necessidade de ser constituída a
Comissão Especial para apreciar a apresentação da proposta/
apresentação técnica de que trata o Pregão Presencial nº 004/20120
Processo 009/2020.

DECRETA:

Art. 1º Fica instituída Comissão Especial para avaliar a
apresentação da proposta técnica do Processo 009/2020 Pregão
Presencial 004/2020, que visa à contratação de empresa especializada
em Tecnologia da Informação, tendo por objeto a cessão de direito de uso
(locação) de software de Sistemas de Gestão para Administração Pública
Municipal; conversão de dados; parametrização (customização);
manutenção corretiva e legal, ou seja, atendimento técnico especializado
e suporte às especificações e características técnicas legais junto ao
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e demais órgãos
fiscalizadores e legislações correlatas, formada pelas seguintes pessoas:

PRESIDENTE:         Viviane Sena Dutra

MEMBROS: Paulo Henrique Viera de Sousa
Mara Lúcia Fernandes

                                                      Isabel Dornelas Peixoto de Lima
Leonardo da Silva

Parágrafo único. A presente Comissão Especial atuará no certame
referido, em conjunto ou em módulos de acordo com área respectiva que
representa, sob o comando do Presidente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação a
ocorrer mediante afixação no quadros de avisos da Câmara Municipal de
Araguari, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em 18
de Maio de 2020.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

�

�����������	�

��

����������������������	�

��

��

���������������������������

���������	
�����	��������������������������������	����������	���	
��
�	��
��������
�������������	��	��������
��������������	��	��	���� �!�	��"�
�����
�������
�	���
������
��������������#���$�
���������%������$&���
%
��	� %���
�������	'� �
����
�	� �	�
�����
�	� ��� �
��	����'� ����
�	�� ��
�(�����
�	�����������
�����)��	��*���+������	��	��������	�'��	
�	������������	�
����
��'����
������
����,	�����
-�. ../ 01 �2,34�

5� 2�6�,�252�6�

�-�� +� �� 39��!�� 6�&78%8� 95&5:;<�5%� �� 6�&78%<=%� ,%�85$�<5%:� �58�:5'� �<,��
0>4?.0410@/0001�.A'� $�,���!!�:�� �3� 9��,$5$9��� :�� 9��5�!!�� :�� �$5$,�;<�� �3� ��=��>�5$��

�9��!��,���B7�6�5�<%$�<��'�?���,����������1@41�:�����3��:����=��>�5$��:��:$,��-��

����55��2%�%2$5665�5:52%2���

��!!����1$!��;<��
@,�$���9��,��5�3��9��!!�9�!,��:�!!���!9"5$��:��9�:$:��:����=��3��:��

$�!,��3��,��5��%�5�,A�$�-�

��2��8����3�2�8%:�<C�.4@@@'�2��A�2��%&�6���2�� 000'�256,D���

��,-� ��-� �,"� :�$!� :$�!� B,�$!� ��,�!� :�� :�,�� =$C�:�� 9����

��5�4$3��,�� :�!� 9��9�!,�!&� ?���?���� 9�!!��� 9�:��@� !��$5$,���

�!5����5$3��,�!&�9��%$:>�5$�!����$39�1�������,��5��%�5�,A�$��

:��9��1<�-�

D�E���4��@����9��1��$���:�5$:$�� !�4�����9�,$;<�����9��F��:��

%$�,����?��,���G���!-�

D�E� �5��G$:�� H� 9�,$;<�� 5��,��� �� �,�� 5��%�5�,A�$�&� !��@�

:�!$1��:����%��:�,��9����������$F�;<��:��5��,�3�-�

%�	��	
�	��E��	�����F�
	������G����!�9��9����,�!�9�:��<��!��

:$�$1$�� ��� ��9,�-� :�� �$5$,�;I�!� �� ���,��,�!� :�� �J3����

���$5$9���:�����1���$0��&�!$,��:��H������������� �!"�#����$���

��%�!&� ()*� K�$���� ���,��� ���1���$���� �
� .*-///0���&� 9����

9��,�5�������!�5�$:�:�!�:��
��1��$��&�9�:$:�!�9����?��$!?����

�!5����5$3��,�!� ,"5�$5�!� ��=����,�!� ��� �4L�,�� �$5$,�:�� ���

�9��!��,��� $39�1��;<�� ��� �:$,��&� �,"� ��� :$�!� B,�$!� ��,�!� :��

:�,��:�,��3$��:��9��������,��1��:�!���%���9�!-�

�� (�����	
��
�	� =�$� ��5�3$�G�:�� 9���� �� ��9��,�3��,�� :�� �$5$,�;<�� �� ���,��,�!� :��

�J3�������$5$9���:�����1���$0��&����:$���/�:����$��:������&�9���5��!�1�$�,�&�9����5G$:���!�

��?�$!$,�!���1�$!-�

�

555� 2%�%<H:56��2��,�252���

3� �,��;<�� ��� 9�:$:�� !�!5$,�:�� 9���� �39��!�� 6�&78%8� 95&5:;<�5%� �� 6�&78%<=%�
,%�85$�<5%:� �58�:5'� =�$� ��5�4$:�� �� ����$!�:�� �� !��� ?��!,$���3��,�� �� !�1�$�� 3��$=�!,�:��
�,��%"!�:���03�$���
�
� �
� 3��,�?����9��,������C$1>�5$��:��5��=�$,�!����:$,����&��:�F$�&�!�5$�,�3��,��?����

�
M---N�
O�� �
���� !��$5$,��� (�����	
��
�	� ?���,�� ��� $,�3� �)-�&� 9�$!� ��
3�!3�� �!,@� �3� 5��=�$,�� 5�3� ���C�� KP� :�� ���C�� 	� ���3�� :��
��=��>�5$��:���:$,��-�
�

�
� 
���=$3&���?����9�!$5$���3��,��:��A�1<��:$��,��:���C9�!,�&�!��$5$,��:��������@�$!����
��:�5$!<�-�
�
�

59��2%�2��56I��
�

� ��� �5��:�� 5�3� �� 9�:$:�� :�� !��$5$,�;<�� :�� (�����	
��
�	� �� ��,���;<�� ���

�!9�5$=$5�;<��:�������1@41�:��:$,����3��9Q1��=��!��=�F���5�!!@�$�-�

�!!$3&�,��:���3�%$!,������5�!!$:�:��:����,���;<��:���!9�5$=$5�;<��:��$,�3��)-��:�����C��	�:��

9��!��,��:$,��&��!,@�!��:���3$,$:����!�1�$�,�����,���

�88%�%��������������	�

��

����������������������	�

��

��

3���������������������J����	������1@41�K�2%��6�%:%�2��6�895=�6��	�%
��	�5�������	����
8����F
����

�
�
������:F��

�
�
1@41��2%��6�%:%�2��6�895=�6��
�

��9�!,�� !��@�5�39�!,��:����%$1$�!���3�:�!�:$����!� $�$5$��:�0!��H!��RG�� ��3$��:�� !�1��:����
!�C,�0� =�$���9��=�F��:��5�:���3���G��@�$��:��*�G���!�:$@�$�!-����!5����:��!��%$;�!�:�%��@� !���
9����L�:��:���5��:��5�3��!���5�!!$:�:�!���5��%��$>�5$��:���J3�������$5$9���:�����1���$�
�� ���C���:3$�$!,��,$%�� L��,�3��,��5�3�������������� ��!9�$,��:���� ��1$!��;<�� ���4��G$!,�-�
3�!��,��,��:��:��5�4��,����:��!��%$;���C5�95$�������!�!�!!I�!�:���J3�������$5$9��&�9�:��@�
!���$�!,���:��3�5��$!3��:��5�39��!�;<��:��G��@�$�&�,��:���3�%$!,�����<��9��L�QF��:��5��1��
G��@�$�� 9���� �!� =��5$��@�$�!� :�� ����������-� ��"3� :$!!�&� :�%��@� G�%��� 5�4��,���� !�4��� ��
G��@�$�� :�� ��3�;�� ?��� :�%��@� !��� 9����L�:�� 9���� ��9��$�,��:>�5$�� �:3$�$!,��,$%�� �� ��
�������������!9�$,��:������1$!��;<�����4��G$!,�-��

�

:�������

1@41��2%��6�%:%�2��6�895=�6��
�

��9�!,��!��@�5�39�!,��:����%$1$���,�!���3�:�!�:$�����$�$5$��:�0!��H!��RG����3$��:��!�1��:����
!�C,�0�=�$���9��=�F��:��5�:���3���G��@�$��:��*G��/*3$��:$@�$�!-����!5����:��!��%$;�!�:�%��@�!���



Araguari, 18 de maio de 2020

9����L�:��:���5��:��5�3��!���5�!!$:�:�!���5��%��$>�5$��:���J3�������$5$9���:�����1���$�
�� ���C���:3$�$!,��,$%�� L��,�3��,��5�3�������������� ��!9�$,��:���� ��1$!��;<�� ���4��G$!,�-�
3�!��,��,��:��:��5�4��,����:��!��%$;���C5�95$�������!�!�!!I�!�:���J3�������$5$9��&�9�:��@�
!���$�!,���:��3�5��$!3��:��5�39��!�;<��:��G��@�$�&�,��:���3�%$!,�����<��9��L�QF��:��5��1��
G��@�$�� 9���� �!� =��5$��@�$�!� :�� ����������-� ��"3� :$!!�&� :�%��@� G�%��� 5�4��,���� !�4��� ��
G��@�$�� :�� ��3�;�� ?��� :�%��@� !��� 9����L�:�� 9���� ��9��$�,��:>�5$�� �:3$�$!,��,$%�� �� ��
�������������!9�$,��:������1$!��;<�����4��G$!,�-��
�
3���������������������J����	���+���L	�����,�
��L��%
��	��������%
��	�55�
�����������
����	�������������������

�
������:F��

M01�!7$"�,�6���2��6�&78%<=%�%8$%2%�GG�N�8%6�2��6�&7<2%�%�6�O�%�3�58%'���$,�6���,�8�0 �!2�56"�
95&5:%<��6���$�,8�956I��,%8%�0A�N�8%6�25H85%6�2��6�&7<2%�%�6�O�%�3�58%P4�

�

:�������

M01�!7$"�,�6���2��6�&78%<=%�%8$%2%�GG�N�8%6�2��6�&7<2%�%�6�O�%�3�58%'���$,�6���,�8�0 �!2�56"�
95&5:%<��6���$�,8�956I��,%8%�0AL�GA��
�25H85%6�2��6�&7<2%�%�6�O�%�3�58%P4�
�
�
�

�	
�����
�	�(����� �����J��� 
	� 5���� 1@41'� �	�%<�O�� 5� K� ��8$��2�� 8�3�8Q<�5%���
�+���L	�� ��� ��
��L�� %
��	� �� �� %
��	� 55� ��� ���� $��	���� 2��������	� 
�	� ����)� ��
�	�����J��������	�	����������	����(�����(����J����	�������	
�����35�%�$%<�52%�%�2%�%�
2%�6�66I��2���<�8�&%�2�6��<9�:�,�6�2��,8�,�6�%6���2��7$�<�%=I��,%8%��

�<��88%$�<���2��8����5$�<���2�6��<9�:�,�6�2��,8�,�6�%6���2��7$�<�%=I���

%�R���0AL��.0��
��	����1>����$�	���� 0 04�

2%�%�2��%��8�78%�2%6�,8�,�6�%6��

1>����$�	���� 0 0'�*��0AL��.0��
4�

�

3�����
����������������	
���J������+��������
	������4�

2F���F
���*���(����
��'��E����+��(������
	���������#���$�
���������%�����4�

�

%������K�$&'�1G����$�	���� 0 04�

�

:�	
��	���6����
,���	���	�K��$%�

PAUTA DA SESSÃO

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA
DO DIA 19 DE MAIO DE 2020

PL 031/2020 - “Modifica a denominação da Rua H, localizada no
bairro São Sebastião, residencial Vila Olímpica, para RUA PAULO
BRASIL DONATO.” Autor:  Vereador Paulo Sérgio Oliveira do Vale.

PL 032/2020 -  “Modifica a denominação da Rua I . localizada
no bairro São Sebastião, residencial Vila Olímpica, para RUA
JOSÉ LUIZ FLORES SANTOS.” Autor:  Vereador Paulo Sérgio Olivei-
ra do Vale.

PDL 027/2020 -  “Concede o Título de Cidadão Honorário ao Sr.
João Batista Sevilha". Autores: Vereadores Giulliano Sousa
Rodrigues, Leonardo Rodrigues da Silva Neto, Levi de Almeida
Siqueira, Wesley Marcos Lucas de Mendonça.

PDL 028/2020 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao
excelentíssimo senhor Wilton Luiz de Lima". Autor: Vereador
Giulliano Sousa Rodrigues, Sebastião Joaquim Vieira, Wesley
Marcos Lucas de Mendonça.

PDL 034/2020 - "Concede o Diploma de Honra ao Mérito a Polí-
cia Militar de Minas Gerais - PMMG". Autor: Wesley Marcos
Lucas de Mendonça.


		2020-05-18T16:22:04-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




